



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 13.02.2025 r.

SIB/9/2025/MM

Szanowny Pan
Czesław SIEKIERSKI
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z otrzymanymi przez Krajową Radę Spółdzielczą zgłoszeniami dotyczącymi odmowy refundowania III i IV raty podatku rolnego za rok 2024 rolniczym spółdzielniom produkcyjnym dotkniętym klęską żywiołową powodzi we wrześniu ub.r., zwracam się do Pana Ministra w tej sprawie.

Producenci rolni – osoby fizyczne, którzy przedstawili protokoły strat powodziowych zatwierdzone przez Wojewodę oraz nakazy płatnicze podatku rolnego, otrzymali już stosowną refundację. Natomiast producenci rolni, będący osobami prawnymi, w tym rolnicze spółdzielnie produkcyjne, mimo posiadania identycznych dokumentów o stratach w wyniku powodzi, lecz wykazujących podatek rolny w deklaracji podatkowej, otrzymały decyzje odmowne Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, uzasadniając to brakiem nakazu płatniczego.

W oficjalnych deklaracjach rządowych zapewniano, że wszyscy poszkodowani producenci rolni, niezależnie od formy prawnej działalności rolniczej, otrzymają pomoc finansową w jednakowym zakresie. Powyższe decyzje ARiMR wskazują, że przyjęto inną praktykę, ze szkodą dla rodzin rolniczych zrzeszonych w spółdzielniach RSP.

Należy zwrócić uwagę, że deklaracja podatkowa jest dokumentem równorzędnym z nakazem płatniczym i nie powinna stanowić przeszkody w przyznawaniu pomocy.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ministra z wnioskiem o przywrócenie równego traktowania poszkodowanych w powodzi producentów rolnych oraz wydanie wytycznych do akceptacji deklaracji podatkowej w procedurze refundacji podatku rolnego.

Liczymy na podjęcie przez Pana Ministra skutecznych działań w przedmiotowej sprawie i wywiązanie się z deklaracji objęcia pomocą wszystkich producentów rolnych poszkodowanych w powodzi.

Z wyrazami szacunku


dr inż. Mieczysław Grodzki
Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej